

ร่าง

ประกาศเทศบาลนครนครปฐม

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ ๓)
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลนครนครปฐม มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ ๓) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามขอบเขตของงาน จำนวน ๘ แผ่น และรายละเอียดตามแบบแปลน กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม เลขที่แบบ ๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ จำนวน ๔ แผ่น งบประมาณตั้งไว้ ๑,๕๒๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๐๕๒,๘๕๗.๓๒ บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ในวันยื่นข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เป็นไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด
๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ระหว่างเวลา น. ถึง น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์เลขที่ลงวันที่ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา ได้ที่เว็บไซต์ www.nakhonpathomcity.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ www.gprocurement.go.th ทั้งนี้ หากต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับแบบรูปและรายการละเอียด โปรดสอบถามมายัง เทศบาลนครนครปฐม ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ finance_prapa@nakhonpathomcity.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด ภายในวันที่ ในเวลาราชการ โดยเทศบาลนครนครปฐม จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.nakhonpathomcity.go.th หรือ www.gprocurement.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่

ประกาศ ณ วันที่

สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

๑.

(นายสมโชค พงษ์ขวัญ)

นายกเทศมนตรีนครนครปฐม

สำเนาถูกต้อง

สุรีย์รัตน์ เลิศชัยอุดมโชค

(นางสุรีย์รัตน์ เลิศชัยอุดมโชค)

หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

ประกาศขึ้นเว็บไซต์ วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘

โดย นางสุรีย์รัตน์ เลิศชัยอุดมโชค หัวหน้าฝ่าย

การเงินและบัญชี

๙.

ร่าง

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

การจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ ๓)

ตามประกาศ เทศบาลนครนครปฐม

ลงวันที่

สิงหาคม ๒๕๖๘

เทศบาลนครนครปฐม ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "เทศบาล" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ ๓) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามขอบเขตของงาน จำนวน ๘ แผ่น และรายละเอียดตามแบบแปลน กองการประปา เทศบาลนคร นครปฐม เลขที่แบบ ๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ จำนวน ๔ แผ่น โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด และขอบเขตของงาน
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน
 - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
 - (๓) ผลงาน
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)
- ๑.๙ แผนการทำงาน
- ๑.๑๐ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายใน

ประเทศ

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานก่อสร้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาล เชื่อถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) การกำหนดสัดส่วนในการเข้าร่วมค้าของคู่สัญญา

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักข้อตกลงฯ จะต้องมีกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

(๒) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักกิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลักผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

(๓) การยื่นข้อเสนอของกิจการร่วมค้า

(๓.๑) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้มีการมอบหมายแบบข้อตกลงคุณธรรมผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง เป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

๕๖

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

(๓.๒) การยื่นข้อเสนอด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ให้ผู้เข้าร่วมค้าที่ได้รับมอบหมายหรือมอบอำนาจตามข้อ (๔.๑) ดำเนินการซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ กรณีที่มีการจำหน่ายเอกสารซื้อหรือจ้าง

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวจะต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือต่างประเทศ ซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สิน สุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวัน ยื่นข้อเสนอ งบแสดงฐานะการเงิน ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ หมายถึง งบแสดงฐานะการเงินย้อนไปก่อน วันที่หน่วยงานของรัฐกำหนดให้เป็นวันยื่นข้อเสนอ ๑ ปีปฏิทิน เว้นแต่กรณีนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมาย ไทย หากวันยื่นข้อเสนอเป็นช่วงระยะเวลาที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากำหนดให้นิติบุคคลยื่นงบแสดงฐานะ การเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ซึ่งจะอยู่ในช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม ของทุกปี โดยนิติบุคคลที่ เป็นผู้ยื่นข้อเสนอนั้นยังอยู่ในช่วงของการยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คือ ช่วงเดือน มกราคม - เดือนพฤษภาคม กรณีนี้ให้สามารถยื่นงบแสดงฐานะการเงินย้อนไปอีก ๑ ปี ได้

๒. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มี การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า หรือกรณีผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตาม กฎหมายต่างประเทศซึ่งยังไม่มีรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของ ทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำ กว่า ๑ ล้านบาท

๓. สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือ รับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๔. กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่ เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หรือ บุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของ มูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ

หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ หรือเป็นสินเชื่อที่ธนาคารต่างประเทศหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารกลางต่างประเทศนั้น ตามรายชื่อบริษัทที่ธนาคารกลางต่างประเทศนั้นแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

๕. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยตามข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๔ (๒) มูลค่าจะต้องเป็นไปตามอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา ตามประกาศที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด ในช่วงระหว่างวันที่เผยแพร่ประกาศและเอกสารประกวดราคาในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) จนถึงวันเสนอราคา

ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นเอกสารที่แสดงให้เห็นถึงข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการแล้วแต่กรณี ประกอบกับเอกสารดังกล่าวจะต้องผ่านการรับรองตามระเบียบกระทรวงการต่างประเทศว่าด้วยการรับรองเอกสาร พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนด โดยจะต้องยื่นเอกสารดังกล่าวในวันยื่นข้อเสนอ หากผู้ยื่นข้อเสนอไม่ได้มีการยื่นเอกสารดังกล่าวมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอให้ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา

๖. กรณีตาม ข้อ ๑ - ข้อ ๕ ไม่ใช่บังคับกรณีดังต่อไปนี้

(๖.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐภายในประเทศ

(๖.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(๖.๓) งานจ้างก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐที่ได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ มีผลใช้บังคับ

(๖.๔) การจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข) และ (ค) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ

(๖.๕) การซื้อสิ่งหาทรัพย์สินและการเช่าสิ่งหาทรัพย์สิน

(๖.๖) กรณีงานจ้างบริการหรืองานจ้างเหมาบริการกับบุคคลธรรมดา เช่น จ้างพนักงานขับรถ ครูชาวต่างชาติ พนักงานเก็บขยะ พนักงานบันทึกข้อมูล เป็นต้น

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีขึ้นนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือต่างประเทศ ซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้าย ก่อนวันยื่นข้อเสนอ งบแสดงฐานะการเงิน ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ หมายถึง งบแสดงฐานะการเงินย้อนไปก่อนวันที่หน่วยงานของรัฐกำหนดให้เป็นวันยื่นข้อเสนอ ๑ ปีปฏิทิน เว้นแต่กรณีนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หากวันยื่นข้อเสนอเป็นช่วงระยะเวลาที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากำหนดให้นิติบุคคล ยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ซึ่งจะอยู่ในช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม ของทุกปี โดยนิติบุคคลที่เป็นผู้ยื่นเสนอนั้นยังอยู่ในช่วงของการยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คือ ช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม กรณีนี้ให้สามารถยื่นงบแสดงฐานะการเงินย้อนไปอีก ๑ ปี ได้

๒. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งยังไม่มี การรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า หรือกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศซึ่งยังไม่มี การรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

๓. สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป

กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๔. กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หรือบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ หรือเป็นสินเชื่อที่ธนาคารต่างประเทศหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารกลางต่างประเทศนั้น ตามรายชื่อบริษัทที่ธนาคารกลางต่างประเทศนั้นแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

๕. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยตามข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๔ (๒) มูลค่าจะต้องเป็นไปตามอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราตามประกาศที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด ในช่วงระหว่างวันที่เผยแพร่ประกาศและเอกสารประกวดราคาในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) จนถึงวันเสนอราคา

ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นเอกสารที่แสดงให้เห็นถึงข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการแล้วแต่กรณี ประกอบกับเอกสารดังกล่าวจะต้องผ่านการรับรองตามระเบียบกระทรวงการต่างประเทศว่าด้วยการรับรองเอกสาร พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนด โดยจะต้องยื่นเอกสารดังกล่าวในวันยื่นข้อเสนอ หากผู้ยื่นข้อเสนอได้มีการยื่นเอกสารดังกล่าวมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอให้ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง

(๒) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่น ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ตามข้อ ๖.๒ ให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่นค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอ

ราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคา
มิได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๖๐
วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างก่อสร้าง

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายการ
ละเอียด และขอบเขตของงาน ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่
จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
ด้วย อิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอราคาให้
ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อ
เสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบ
ไฟล์เอกสาร ประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจ
สอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล
(Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาล ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจ
สอบ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น
ตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อ
เสนอรายอื่น คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจาก
การเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลฯ ว่า ก่อนหรือในขณะ ที่มีการ
พิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖
(๒) และคณะกรรมการพิจารณาผลฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะ
กรรมการพิจารณาผลฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาล จะ
พิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ เทศบาล จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นเสนอรายนั้น มี
ใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาล

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)
รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน
เวลาที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการให้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการให้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา เว้นแต่กรณีที่ระยะเวลาดำเนินการตามสัญญาไม่เกิน ๖๐ วัน

๔.๑๐ ผู้สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาไม้อายุไม่เกิน ๙๐ วัน หรือกรณีการจ้างก่อสร้างซึ่งสัญญาหรือบันทึกข้อตกลงเป็นหนังสือที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกล่าวให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลจะพิจารณาตัดสินโดยใช้ หลักเกณฑ์ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาล จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ คณะกรรมการพิจารณาผลา จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือแบบรูปและรายการละเอียดและขอบเขตของงานที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการพิจารณาผลา อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ เทศบาลสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลา หรือเทศบาล มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ เทศบาลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่

เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจ จะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างก่อสร้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อ ประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินใจของ เทศบาลเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียก ร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่ เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่ อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลฯ หรือเทศบาล จะให้ผู้ ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินการตามเอกสาร ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาล มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ หรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหาย ใดๆ จากเทศบาล

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการ คัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็น ธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใด ในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของ ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมี วงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนี้อยู่แล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตาม ขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติ ไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็น บุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้ จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย



๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาล จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้าง จำนวน ๑ งวด (รวมงวดสุดท้าย)

งวดที่ ๑ เงินร้อยละ ๑๐๐ จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปา PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒๐๐ มิลลิเมตร ขึ้น ๘.๕ ถนนไผ่เตยใต้ จากถนนเพชรเกษม ถึงสุดเขตเทศบาล บริเวณบ้านเลขที่ ๒๙/๑ ระยะทาง ๓๘๖ เมตร แล้วเสร็จ ก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปา PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑๐๐ มิลลิเมตร ขึ้น ๑๓.๕ ซอยข้างสี่ทิศพิศาลฟาร์มจากถนนไผ่เตยใต้ ถึงสุดเขตทางสาธารณประโยชน์บริเวณบ้านเลขที่ ๓๕ ระยะทาง ๑๔๖ เมตร แล้วเสร็จ เชื่อมประสานท่อเมนประปาเดิมแล้วเสร็จ ติดตั้งหัวดับเพลิงแล้วเสร็จประสานมาตรวัดน้ำเดิมเข้ากับท่อเมนจ่ายน้ำประปาใหม่แล้วเสร็จ คืบผิวจราจรแล้วเสร็จ ก่อสร้างและเก็บรายละเอียดงานทั้งหมดแล้วเสร็จ ตามแบบรูป รายการละเอียด และข้อกำหนดในสัญญาจ้าง พร้อมทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย จัดการบริเวณสถานที่ก่อสร้างทั้งหมดให้อยู่สภาพที่เรียบร้อย และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเรียบร้อยแล้ว ภายในระยะเวลา ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนตามสัญญาซื้อขายหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ และเทศบาลได้ตรวจรับมอบงานจ้างเรียบร้อยแล้ว



๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนางานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาล จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากขยายเวลาเบิกจ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการกิจการประปา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ไปเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลได้รับอนุมัติเงิน ค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่未按ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็น



หนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกจากผู้
ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้ง
จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ เทศบาลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือ
ข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือ
แย้งกันผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาล คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อ
เสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะ
เรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลไม่ได้

(๑) เทศบาลไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่
เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการ
คัดเลือกมี ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็น
ธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใด
ในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาล หรือ
กระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง
ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๗ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเลือกช่องทางการอุทธรณ์และช่องทางการรับหนังสือแจ้ง
ตอบผลการพิจารณาอุทธรณ์ไว้ตั้งแต่ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอ และหากผู้ยื่นข้อเสนอมีความประสงค์ที่จะ
อุทธรณ์ผลการประกาศผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง จะต้องยื่นอุทธรณ์และรับหนังสือแจ้งตอบการพิจารณาอุทธรณ์
ผ่านช่องทางที่ได้เลือกไว้เท่านั้น

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณี
ที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ
คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตาม
หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่
กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ระบุใน
ข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่ละต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ คุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีสาขาก่อสร้างและต้องมีใบประกอบวิชาชีพไม่ต่ำกว่าระดับภาคีวิศวกรโยธา

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาล สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับเทศบาล ไว้ชั่วคราว

เทศบาลนครนครปฐม

สิงหาคม ๒๕๖๘

สำเนาถูกต้อง



สุรีย์รัตน์ เลิศชัยอุดมโชค

(นางสุรีย์รัตน์ เลิศชัยอุดมโชค)

หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

ประกาศขึ้นเว็บวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๘

โดย นางสุรีย์รัตน์ เลิศชัยอุดมโชค หัวหน้าฝ่าย

การเงินและบัญชี





วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรื่อง พิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ ๓)

เรียน นายกเทศมนตรี/ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งเทศบาลนครนครปฐม ที่ ๑๑๔๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และผู้ควบคุมงาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เพื่อดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ ๓) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางให้เป็นไปตามหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ
โดยคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๑,๐๕๒,๘๕๗.๓๒ บาท (หนึ่งล้าน
ห้าหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทสามสิบสองสตางค์) โดยใช้ราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้างตามมาตรา ๔ แห่ง
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังนี้

- ☒ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- ☐ ราคาที่ได้มาจากรานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- ☒ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- ☒ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- ☐ ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- ☐ ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

(นายสมโชค พงษ์ขวัญ)

แยกเทศมนตรีนครนครปฐม

1.9 a.d. 2560

ขอยืนยันว่าการคำนวณราคากลางเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ กฎหมายแล้ว และการ
or F (ตามข้อกำหนดการ Factor F ของงานนั้นๆ) ถูกต้องตามประเภทลักษณะงานก่อสร้างแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

[illegible]

(ลงชื่อ)

(นายวิรัช ทองวิชานนท์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายราชันย์ ไตรวิชชานันท์)

กรรมการ

(นางสุรีย์รัตน์)

(ลงชื่อ)

(นายกชกร รอดประเสริฐ

0554075

(นายสุเทพ แสงเพลิง)

กรมการโยกเทศมนตรีนครนครป

เรียน ปลัดเทศบาลนครนครปฐม

เขียน ปลัดเทศบาลนครนครปฐม

- 1st of 1000
 - 1st of 1000
 - 1st of 1000
 - 1st of 1000
 - 1st of 1000

๒. เพื่อประโยชน์สาธารณะ

การดำเนินงานโครงการ

นายศรีศักดิ์ ตั้งขันธ์

ปลัดเทศบาลนครนครปฐม



วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๘

เรียน นายกเทศมนตรี/ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางให้เป็นไปตามหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ
โดยคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๑,๐๕๒,๘๕๗.๓๒ บาท (หนึ่งล้าน
ห้าหมื่นสองพันแปดร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทสามสิบสองสตางค์) โดยใช้ราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้างตามมาตรา ๔ แห่ง
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังนี้

- ☒ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- ☐ ราคาที่ได้มาจากรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- ☒ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- ☒ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- ☐ ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- ☐ ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

17/02/2013

John Auer

(นายสมโชค พงษ์ขวัญ)

แยกเทศมนตรีนครนครปฐม

1.9 ส.ค. 2560

2009

ขอยืนยันว่าการคำนวณราคากลางเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบ กฎหมายแล้ว และการ
or F (ตามข้อกำหนดการ Factor F ของงานนั้นๆ) ถูกต้องตามประเภทลักษณะงานก่อสร้างแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

[Handwritten signature]

(ลงชื่อ)

V. roskevi

ประธานกรรมการ

(นายวีรยุทธ ทองวัชรานนท์)

(តងខ្ចី)

กรรมการ

(นายราชันย์ ไตรวิชชานันท์

(สิ่งอื่น)

22 22

(นายสเทพ แสงเพลิง)

(นายกชกร รอดประเสริฐ)

เรียน นายกเทศมนตรีเทศบาลนครขอนแก่น

(นางสาวอรุณรัตน์ ๒๕๖๓)

หัวหน้าฝ่ายการเงินและฯ ส.ส. 2568

เรียน ปลัดเทศบาลนครนราพรหม

[illegible]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

2019-2020

เรียน ปลัดเทศบาลนครนครปฐม

- เพื่อโปรดพิจารณา

✓

11011312303510912

นายศรีศักดิ์ คุ้มบ่

๑. รั้วเขตเทศบาลนครปทุมธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,523,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปา PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 200 มิลลิเมตร ชั้น 8.5 ถนนไผ่เตยใต้
จากถนนเพชรเกษม ถึงสุดเขตเทศบาลบริเวณบ้านเลขที่ 29/1 ระยะทาง 386 เมตร
และก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปา PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 100 มิลลิเมตร ชั้น 13.5 ซอยข้างสิทธิ์พิศาลฟาร์ม
จากถนนไผ่เตยใต้ ถึงสุดเขตทางสาธารณประโยชน์บริเวณบ้านเลขที่ 35 ระยะทาง 146 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2568 เป็นเงิน 1,052,857.32 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วีรยุทธ ทองวิชานนท์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการประปา

7.2 กษกร รอดประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 ราชนันย์ ไตรวิชานนท์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

วีรยุทธ ทองวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:13



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานรื้อทางเท้าเดิม ผิวจราจรเดิม และคืนสภาพ
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศพรการก่อสร้างทางเชื่อมจากถนนพหลโยธิน (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนพหลโยธิน
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ห้วยจรเข้มะ อำเภอ เมืองนครปฐม จังหวัด นครปฐม แบบเลขที่ 1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม
 หน่วยงานเงินของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อทางเท้าเดิม ผิวจราจรเดิม และคืนสภาพ		รวม					136,160.60	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									136,160.60

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 136,160.60 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิทยาลัย ทอรัวราชานนท์
 19 สิงหาคม 2568 16:54:13



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อทางเท้าเดิม ผิวจราจรเดิม และคั่นสภาพ								
	- ขุดรื้อผิวจราจรเดิม (คอนกรีต)	212.800	ตร.ม.	0.00	0.00	159.87	34,020.34	34,020.34	
	- งานเทคอนกรีตผิวจราจรใหม่	33.520	ลบ.ม.	2,252.34	75,498.43	327.00	10,961.04	86,459.47	
	- ทราดยาสูบ	10.640	ลบ.ม.	420.56	4,474.75	112.00	1,191.68	5,666.43	
	- WIRE MESH Ø 4 ม.ม. ขนาด 0.20x0.20 ม. #	212.800	ตร.ม.	42.06	8,950.36	5.00	1,064.00	10,014.36	
	รวมค่างานรื้อทางเท้าเดิม ผิวจราจรเดิม และคั่นสภาพ	-	-	2,714.96	88,923.54	603.87	47,237.06	136,160.60	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								136,160.60	

วิรัชพร ทองวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:13

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานวางท่อเมน			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล ห้วยจระเข้ม	อำเภอ อำเภอ	จังหวัด นครปฐม	แบบเลขที่ 1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม			
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568		

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อเมน		รวม					604,897.20	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									604,897.20

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 604,897.20 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิรัช ทอวังวานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อเมน								
	- ดินชุด	212.800	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	23,833.60	23,833.60	
	- ททรายหยาบ	138.720	ลบ.ม.	420.56	58,340.08	104.00	14,426.88	72,766.96	
	- หินคลุกบดอัดแน่น	31.920	ลบ.ม.	420.56	13,424.27	112.00	3,575.04	16,999.31	
	- ท่อ PVC ชนิดดว้ยแวนยาง ชั้น 8.5 Ø 200 ม.ม.	386.000	ม.	448.00	172,928.00	104.00	40,144.00	213,072.00	
	- ท่อ PVC ชนิดดว้ยแวนยาง ชั้น 13.5 Ø 100 ม.ม.	146.000	ม.	216.82	31,655.72	51.00	7,446.00	39,101.72	
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 300x200x300 มม.	1.000	ตัว	9,920.00	9,920.00	840.00	840.00	10,760.00	
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 200x150x200 มม.	1.000	ตัว	4,920.00	4,920.00	560.00	560.00	5,480.00	
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 200x100x200 มม.	3.000	ตัว	4,640.00	13,920.00	560.00	1,680.00	15,600.00	

วิรัช ท่องวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน ขนาด 100x100x100 มม.	1.000	ตัว	1,880.00	1,880.00	280.00	280.00	2,160.00	
	- ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน Ø 300 มม.	2.000	ตัว	5,020.00	10,040.00	840.00	1,680.00	11,720.00	
	- ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน Ø 200 มม.	10.000	ตัว	2,880.00	28,800.00	560.00	5,600.00	34,400.00	
	- ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน Ø 150 มม.	2.000	ตัว	1,680.00	3,360.00	420.00	840.00	4,200.00	
	- ท่อสั้นเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน Ø 100 มม.	8.000	ตัว	1,050.00	8,400.00	280.00	2,240.00	10,640.00	
	- ท่อลดเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน Ø 200x150 มม.	1.000	ตัว	2,720.00	2,720.00	560.00	560.00	3,280.00	
	- โครงเหล็กหล่อ 90° หน้างาน 2 ด้าน Ø 100 มม.	1.000	ตัว	1,250.00	1,250.00	280.00	280.00	1,530.00	
	- ประตุน้ำใต้ดินเหล็กหล่อ Ø 200 มม.	1.000	ตัว	13,050.00	13,050.00	960.00	960.00	14,010.00	
	- ประตุน้ำใต้ดินเหล็กหล่อ Ø 150 มม.	1.000	ตัว	8,820.00	8,820.00	720.00	720.00	9,540.00	
	- ประตุน้ำใต้ดินเหล็กหล่อ Ø 100 มม.	4.000	ตัว	5,400.00	21,600.00	480.00	1,920.00	23,520.00	
	- ทับกุญแจประตุน้ำ Ø 200 มม.	1.000	ตัว	1,700.00	1,700.00	0.00	0.00	1,700.00	

วิรัชฤทธิ์ ทองวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทึบกุญแจประตูน้ำ Ø 150 มม.	1.000	ตัว	1,700.00	1,700.00	0.00	0.00	1,700.00	
	- ทึบกุญแจประตูน้ำ Ø 100 มม.	4.000	ตัว	1,700.00	6,800.00	0.00	0.00	6,800.00	
	- สกรูยึดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 300 มม.	2.000	ชุด	1,120.00	2,240.00	0.00	0.00	2,240.00	
	- สกรูยึดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 200 มม.	11.000	ชุด	710.00	7,810.00	0.00	0.00	7,810.00	
	- สกรูยึดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 150 มม.	3.000	ชุด	690.00	2,070.00	0.00	0.00	2,070.00	
	- สกรูยึดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 100 มม.	12.000	ชุด	260.00	3,120.00	0.00	0.00	3,120.00	
	- จีโบล Ø 300 มม.	2.000	ชุด	4,930.00	9,860.00	0.00	0.00	9,860.00	
	- จีโบล Ø 200 มม.	8.000	ชุด	3,230.00	25,840.00	0.00	0.00	25,840.00	
	- จีโบล Ø 150 มม.	2.000	ชุด	2,295.00	4,590.00	0.00	0.00	4,590.00	
	- จีโบล Ø 100 มม.	8.000	ชุด	1,360.00	10,880.00	0.00	0.00	10,880.00	
	- แท่นคอนกรีตยัด 3 ทาง ขนาด 300 มม.	1.000	ตัว	3,163.00	3,163.00	0.00	0.00	3,163.00	
	- แท่นคอนกรีตยัด 3 ทาง ขนาด 200 มม.	4.000	ตัว	1,036.00	4,144.00	0.00	0.00	4,144.00	
	- แท่นคอนกรีตยัด 3 ทาง ขนาด 100 มม.	1.000	ตัว	98.00	98.00	0.00	0.00	98.00	

วิรัช ท่องวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
	- แทนคอนกรีตยี่ตัง 90° ขนาด 100 มม. (แนวราบ)	1.000	ตัว	91.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	91.00	
	- แทนคอนกรีตยี่ตังหีบทุญแจ	6.000	ตัว	105.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	630.00	
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมกลวงขนาด Ø 0.15x1.00 ม.	17.000	ต้น	96.50	1,640.50	29.83	507.11	507.11	507.11	2,147.61	
	- ค่าแรงเชื่อมประสานท่อเมนเดิม Ø 300 มม.	1.000	จุด	0.00	0.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประสานท่อเมนเดิม Ø 150 มม.	2.000	จุด	0.00	0.00	900.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประสานท่อเมนเดิม Ø 100 มม.	3.000	จุด	0.00	0.00	600.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	
	รวมค่างานวางท่อเมน	-	-	89,020.44	491,404.57	11,152.83	113,492.63	113,492.63	113,492.63	604,897.20	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน										604,897.20	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานติดตั้งหัวดับเพลิง			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล ห้วยจรเข้มะ	อำเภอ เมืองนครปฐม	จังหวัด นครปฐม	แบบเลขที่ 1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม			
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งหัวดับเพลิง		รวม					53,049.24	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									53,049.24

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 53,049.24 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิรัช ทอวังวานนท์
19 สิงหาคม 2568 16:54:14



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งหัวดับเพลิง									
	- หัวแก๊สดับเพลิง Ø 100 มม.	2,000	ตัว	1,085.62	2,171.24	0.00	0.00	0.00	2,171.24	
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 100 มม.	2,000	ม.	471.70	943.40	0.00	0.00	0.00	943.40	
	- ข้อต่อโค้งเหล็กหล่อ 90° ดินเปิด Ø 100 มม.	2,000	ตัว	1,532.64	3,065.28	0.00	0.00	0.00	3,065.28	
	- ประตุน้ำใต้ดิน Ø 100 มม.	2,000	ตัว	5,400.00	10,800.00	480.00	960.00	960.00	11,760.00	
	- ทึบกุญแจประตุน้ำ Ø 100 มม.	2,000	ตัว	1,700.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	3,400.00	
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Ø 200x100x200 มม.	1,000	ตัว	4,640.00	4,640.00	560.00	560.00	560.00	5,200.00	
	- สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน Ø 100x100x100 มม.	1,000	ตัว	1,880.00	1,880.00	280.00	280.00	280.00	2,160.00	
	- สกรูอุดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 200 มม.	2,000	ชุด	710.00	1,420.00	0.00	0.00	0.00	1,420.00	
	- สกรูอุดหน้างานพร้อมปะเก็นยาง Ø 100 มม.	8,000	ชุด	260.00	2,080.00	0.00	0.00	0.00	2,080.00	
	- ท่อสแตนเลสเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน Ø 200 มม.	2,000	ตัว	2,880.00	5,760.00	560.00	1,120.00	1,120.00	6,880.00	

วิรัชพงศ์ ทองวัชรานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:14



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ท่อเส้นเหล็กหล่อหน้างาน 1 ด้าน Ø 100 มม.	2.000	ตัว	1,050.00	2,100.00	280.00	560.00	2,660.00	
	- จี๊ป Ø 200 มม.	2.000	ชุด	3,230.00	6,460.00	0.00	0.00	6,460.00	
	- จี๊ป Ø 100 มม.	2.000	ชุด	1,360.00	2,720.00	0.00	0.00	2,720.00	
	- แท่นคอนกรีตยึดหัวดับเพลิง	2.000	ตัว	140.00	280.00	0.00	0.00	280.00	
	- แท่นคอนกรีตยึด 3 ทาง ขนาด 200 มม.	1.000	ตัว	1,036.00	1,036.00	0.00	0.00	1,036.00	
	- แท่นคอนกรีตยึด 3 ทาง ขนาด 100 มม.	1.000	ตัว	98.00	98.00	0.00	0.00	98.00	
	- แท่นคอนกรีตยึดหนีบกัญแจ	2.000	ตัว	105.00	210.00	0.00	0.00	210.00	
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมกลางขนาด Ø 0.15x1.00 ม.	4.000	ต้น	96.50	386.00	29.83	119.32	505.32	
	รวมค่างานติดตั้งหัวดับเพลิง	-	-	27,675.46	49,449.92	2,189.83	3,599.32	53,049.24	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							53,049.24	

วิรัช ทอวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:14

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานติดตั้งมีเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศการจากจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ห้วยกระเช้ อำเภอ เมืองนครปฐม จังหวัด นครปฐม แบบเลขที่ 1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม
 คำนำวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งมีเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม		รวม					11,076.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									11,076.00

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 11,076.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิทยุทองวังชานนท์
 19 สิงหาคม 2568 16:54:15

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งมีเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม								
	- งานติดตั้งมีเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม (ท่อเมน Ø 100 มม.)	1.000	จุด	1,456.00		0.00	0.00	1,456.00	
	- งานติดตั้งมีเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม (ท่อเมน Ø 200 มม.)	4.000	จุด	2,405.00		0.00	0.00	9,620.00	
	รวมค่างานติดตั้งมีเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม	-	-	3,861.00	11,076.00	0.00	0.00	11,076.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									11,076.00

วิรัช ท่องวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:15



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประท้วงราคาจากก่อสร้างต่อเม่นจายนำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ห้วยจระเข้ม อำเภอ เมืองนครปฐม จังหวัด นครปฐม แบบเลขที่ 1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

วิรัช ท่องวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:13

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานรื้อทางเท้าเดิม ผิวจราจรเดิม และคืนสภาพ			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงทางเท้าเดิม ก่อสร้างท่อระบายน้ำประปาถนนไม่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างท่อระบายน้ำประปาถนนไม่เตยใต้			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ห้วยจรเข้มะ	อำเภอ	เมืองนครปฐม จังหวัด นครปฐม
แบบเลขที่	1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองการประปา เทศบาลนครปฐม / เทศบาลนครปฐม			
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	2	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2568		

หน่วย : บาท				
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง
1	งานรื้อทางเท้าเดิม ผิวจราจรเดิม และคืนสภาพ	136,160.60	1.3076	178,043.60
	เงินลงทุน/งบจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
รวมค่าก่อสร้าง				178,043.60

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 178,043.60 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานวางท่อเมน			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล ห้วยจระเข้ม	อำเภอ	เมืองนครปฐม	จังหวัด นครปฐม
แบบเลขที่	1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม				
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2568		

หน่วย : บาท				
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง
1	งานวางท่อเมน	604,897.20	1.3076	790,963.57
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			
รวมค่าก่อสร้าง				790,963.57

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 790,963.57 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานติดตั้งมิเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ห้วยจรเข้มะ	อำเภอ	เมืองนครปฐม	จังหวัด	นครปฐม
แบบเลขที่	1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม					
แบบ ปร. 4 ที่แบบ	มีจำนวน	2	หน้า			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2568				

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานติดตั้งมิเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม	11,076.00	1.3076	14,482.97	
เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					
รวมค่าก่อสร้าง				14,482.97	

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 14,482.97 บาท ต่อ 1 หน่วย

วิรัชพร ทองวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:16

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง					ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเพื่อเม่นำจ่ายน้ำประปาตามน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้				
สถานที่ก่อสร้าง					ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้				
สถาปนาก่อสร้าง		ตำบล	ห้วยจรเข้มะ	อำเภอ	เมืองนครปฐม	จังหวัด	นครปฐม		
แบบเลขที่		1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม							
แบบ ปร. 4 ที่แบบ		มีจำนวน	2	หน้า					
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2568						

วิรัชพร ทองวิชานนท์
(วิรัชพร ทองวิชานนท์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กษกร รอดประเสริฐ
(กษกร รอดประเสริฐ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ราชันย์ ไตรวิชานนท์
(ราชันย์ ไตรวิชานนท์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างต่อแผนงานจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้

สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ห้วยกระเจา	อำเภอ	เมืองนครปฐม	จังหวัด	นครปฐม
แบบเลขที่	1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองการประปา เทศบาลนครปฐม เทศบาลนครนครปฐม					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน			4	ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อทางเท้าเดิม ผิวจราจรเดิม และคืนสภาพ จำนวน 1 หลังละ 178,043.60 บาท	178,043.60	
2	งานวางท่อเมน จำนวน 1 หลังละ 790,963.57 บาท	790,963.57	
3	งานติดตั้งหัวดับเพลิง จำนวน 1 หลังละ 69,367.18 บาท	69,367.18	
4	งานติดตั้งมิเตอร์เข้ากับท่อภายในบ้านเดิม จำนวน 1 หลังละ 14,482.97 บาท	14,482.97	

วิรัชพร ทองวิชานนท์

19 สิงหาคม 2568 16:54:21

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง					ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเพื่อขนานน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างท่อเมนจ่ายน้ำประปาถนนไผ่เตยใต้				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ห้วยจระเข้ม	อำเภอ	เมืองนครปฐม	จังหวัด	นครปฐม			
แบบเลขที่	1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568								
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม เทศบาลนครนครปฐม								
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน			4		ชุด			
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568								
สรุป	ราคากลาง								
						1,052,857.32			
ราคากลาง (..... หนังสือแนบสองพันแปดร้อยห้าสิบเจ็ดบาทสามสิบสองสตางค์									

19 สิงหาคม 2568 16:54:21

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง					ประกวดราคาจ้างก่อสร้างเพื่อเม่นเจายนำประปาถนนไผ่เตยใต้ (ครั้งที่ 3) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างท่อเมนเจายนำประปาถนนไผ่เตยใต้				
สถานที่ก่อสร้าง					ตำบล ห้วยจระเข้ม				
แบบเลขที่					1/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง					กองการประปา เทศบาลนครนครปฐม / เทศบาลนครนครปฐม				
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ					มีจำนวน ชุด				
คำนวณราคากลาง					เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2568				

วิรัช ท่องวิชานนท์
(วิรัช ท่องวิชานนท์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กชกร รอดประเสริฐ
(กชกร รอดประเสริฐ)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ราชันย์ ไตรวิชานนท์
(ราชันย์ ไตรวิชานนท์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

